



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2021

FECHA: 17.02.2022

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	13.179.916.410,00	96.721.636,35	13.276.638.046,35	13.520.951.910,58	80.530.751,49	0,00	13.440.421.159,09	13.339.290.070,48	101.131.088,61	163.783.112,74
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	9.777.866.110,00	309.890.507,91	10.087.756.617,91	10.550.945.902,74	83.527.203,13	0,00	10.467.418.699,61	10.423.388.479,23	44.030.220,38	379.662.081,70
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	495.814.223,00	17.394.732,96	513.208.955,96	455.638.848,80	35.853.289,90	3.552.194,49	416.233.364,41	320.811.792,38	95.421.572,03	-96.975.591,55
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.762.641.067,00	3.407.084.673,34	11.169.725.740,34	16.121.276.655,65	5.538.865.927,43	0,00	10.582.410.728,22	10.562.730.747,15	19.679.981,07	-587.315.012,12
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	152.512.736,00	0,00	152.512.736,00	179.101.244,53	1.423.660,13	124.451,28	177.553.133,12	160.018.722,95	17.534.410,17	25.040.397,12
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	31.368.750.546,00	3.831.091.550,56	35.199.842.096,56	40.827.914.562,30	5.740.200.832,08	3.676.645,77	35.084.037.084,45	34.806.239.812,19	277.797.272,26	- 115.805.012,11
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	108.024.717,00	662.042,78	108.686.759,78	41.139.388,38	23.217,58	0,00	41.116.170,80	38.332.788,54	2.783.382,26	-67.570.588,98
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	589.690.214,00	211.819.658,93	801.509.872,93	1.507.986.145,30	2.602.697,64	0,00	1.505.383.447,66	1.494.873.772,82	10.509.674,84	703.873.574,73
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	697.714.931,00	212.481.701,71	910.196.632,71	1.549.125.533,68	2.625.915,22	0,00	1.546.499.618,46	1.533.206.561,36	13.293.057,10	636.302.985,75
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	32.066.465.477,00	4.043.573.252,27	36.110.038.729,27	42.377.040.095,98	5.742.826.747,30	3.676.645,77	36.630.536.702,91	36.339.446.373,55	291.090.329,36	520.497.973,64
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	138.879.616,00	456.024.345,88	594.903.961,88	65.020.549,92	355,55	0,00	65.020.194,37	65.012.890,01	7.304,36	-529.883.767,51
9 - PASIVOS FINANCIEROS	2.586.356.733,00	0,00	2.586.356.733,00	2.631.000.000,00	8.638.310,19	0,00	2.622.361.689,81	2.622.361.689,81	0,00	36.004.956,81
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.725.236.349,00	456.024.345,88	3.181.260.694,88	2.696.020.549,92	8.638.665,74	0,00	2.687.381.884,18	2.687.374.579,82	7.304,36	- 493.878.810,70
TOTAL	34.791.701.826,00	4.499.597.598,15	39.291.299.424,15	45.073.060.645,90	5.751.465.413,04	3.676.645,77	39.317.918.587,09	39.026.820.953,37	291.097.633,72	26.619.162,94